-

T.

“Cum enim hac navigatione recens admodum in-
stituta, hostem non modo regni nostri temporarium
sed etiam omnium pationum liberarum heredita-
rium, Moscum, magnopere instrui et armari videamus,
non solum armis, telis, commeatu, que, etsi magna
sunt, tamen facilius profecto prohiberi possent, sed
etiam aliis multo majoribus rebus, quz neque satis

EE
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ullo consilio provideri, et hostem ipsum magis etiam
juvare possunt, artificibus inquam ipsis, qui arma,
qui tela, qui cetera ejusmodi in illa Barbaria nec visa
nec audita hosti fabricare non cessant ; ac preeterea quod
maxime attendendum est, cognitione omnium, etiam
secretissimorum consiliorum nostrorum, quibus illi paulo
post, ad interitum, quod absit, omnium nostrorum abu-
tatur, sperandum profecto nobis esse non existimamus,
ut hanc ejusmodi navigationem liberam esse patiamur.”

U.

“Inter alia mandata hoc habet (Georgius Middle-
ton) precipuum ut sedulo agat cum Vestra Maiestate
de apprehendendo, primo quoque tempore certos istic
(at Narva) Anglos (Thomas Glover, Ralph Rutter,
James Watson, Christopher Bennet) qui, ad apertum
contemptum nostri, ad summam fraudem nostrorum,
ad non levem injuriam etiam Vestree Maiestatis, ni-
mium infidos, injuriosos et iniquos, nobis omnibus esse
gesserunt. Qui, uti accepimus, clam, insciis eorum
dominig, qui hic in Anglia sunt, cum Polonis feeminis
concubia contrahere, et propterea, si ratio apprehen-
dendi eos non maturius, non tutius ineatur, pertimes-
cendum est ne brevi in Poloniam confugiant.”

W.

“ Magnificis et illustribus Narvensis Emporii, sub
potentissimo Imperatore Russiw, e. c. supremis Guber-
natoribus, amicis nostris charissimis. Magnifici, illus-
tres amici charissimi. Misimus hoc anno duos nuncios,
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Laurentivm Manley et Georgium Middleton, utrumque
nostrum perdilectum famulum, cum literis nostris ad
Imperatoriam Maiestatem Russiz—accepimus, facul-
tatem transeundi per vestram Jurisdictionem ad Im-
peratorem vestrum nostro nuncio Georgio Middletonoa
vobis esse denegatum. Que res eo majorem nobis
admirationem commovet, quo certiores nos sumus, vobis
incertum esse non posse quéquam certa amicitie ratio,
quzquam magna et multa mutue benevolentize officia,
inter vestrum Principem et nos, inter nostros utrobique
subditos, amice et humaniter hoc tempore intercedunt.
Sed cum certee jam res sunt momenti magni, quas
communicandas habemus hoc tempore cum vestro Im-
peratore et quas intelligere imprimis intererit sua
Maiestate, propterea a vobis primum pro vestra erga
Principem vestrum obedientia, admodum requirimus,
deinde pro vestra, uti speramus, erga nos quoque obser-
vantia etiam petimus, ut has nostras literas, quas cum
his vestris conjunximus, primo quoque tempore, ad suam
Maiestatem perferri curetis. Sic, ut nobis certo ali-
quando constet (id quod ut constare possit, diligenter
procurabimus) vos fuisse in hoc officii parte et vestro
principi obsequiosos Magistratus et nobis gratos et
officiosos amicos. Quo officio vestro, vos nobis non
minimam, et commendationem & vestro Principe, et
gratiam a nobis etiam poteretis promereri. Id quod
vobis, pro nostra quidem parte, exploratum erit, cum
ulla vobis ad id idonea dabitur opportunitas. Feeliciter
valeatis,” &c.
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X.